LEI MUNICIPAL Nº 4.639

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio financeiro,
sob  convenio  à  APAE,  mediante  abertura  de  Credito
Suplementar no valor de R$ 3.222,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder auxilio financeiro a Associação dos Pais e
Amigos dos Excepcionais (APAE), no valor de R$ 3.222,00 (três mil, duzentos e vinte e dois reais), de acordo
com a Lei Municipal nº 4.597/94, suplementando a seguinte rubrica constante no Orçamento do Município:

05 - SMECDT
Atividade nº 2.082 - Conv.com APAE
323100.240 - Subvenções Sociais................. R$ 3.222,00

Art.  2º - Servira de recurso para cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo artigo anterior a
reduç?o da seguinte rubrica:

05 - SMECDT
Projeto nº 1.038 - Ampliação Prédios Escolares
411000.147 - Obras e Instalações................ R$ 3.222,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 26 DE JULHO DE 1994.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administração

1